emite la Certificación Presupuestaria Nº 59, con la que certifica la existencia de fondos suficientes 

para proceder a “CONTRATAR EL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO 

DEL EQUIPO DE AMPLIFICACIÓN E INSTRUMENTOS MUSICALES DE LA EMPRESA PÚBLICA 

MUSEO ARQUEOLOGICO Y CENTRO CULTURAL DE ORELLANA” por el valor de: USD 5075,00 

(CINCO MIL SETENTA Y CINCO DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA CON 00/100) más 

IVA. 

Que, mediante memorándum N° 15-2025-MACCO-EP-JCC-CG de fecha 22 de abril de 2025 el Lic. Christian 
Gómez - Analista de Artes Musicales, informa que una vez revisadas las ofertas presentadas para

[...]

➢ “CONTRATAR EL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DEL EQUIPO 

DE AMPLIFICACIÓN E INSTRUMENTOS MUSICALES DE LA EMPRESA PÚBLICA MUSEO 

ARQUEOLOGICO Y CENTRO CULTURAL DE ORELLANA”. 

SEGUNDO. - Adjudicar el proceso al proveedor: LUIS GERMAN PAILLACHO FARINANGO con Ruc: 
1720756301001, por el valor de USD 5075,00 (CINCO MIL SETENTA Y CINCO DÓLARES DE LOS 
ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA CON 00/100) más IVA. 

TERCERO. – Designar al Tlgo. Gustavo Loor – Analista Cultural en Artes Dancísticas del MACCO-EP, 
como ADMINISTRADOR DE LA ORDEN DE SERVICIO, quien verificará que el servicio cumplan con las